
1 

 

OBEC VŠELIBICE 
Zastupitelstvo obce Všelibice 

 
 

Zápis č. 14 ze zasedání Zastupitelstva obce Všelibice 
Datum a místo konání: 27. ledna 2020 od 19:00 hodin, KM Všelibice. 

 
Zasedání se zúčastnilo 9 členů zastupitelstva (omluveni Dalibor Binter, Filip Kolomazník, Klára Rubášová, Václav Růta, 
Ondřej Rybář, Jitka Rybářová), 7 občanů. 
 

Program: 
 

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek 
2. Majetkové operace 
3. Dotační tituly 
4. Různé 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 
Jednání zahájila a řídila Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a hosty a provedla 
kontrolu prezence.  
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 9 zastupitelů, což je nadpoloviční většina 
členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. Určila zapisovatelkou Janu Sadílkovou 
a navrhla ověřovatele zápisu Jiřího Hansala a Josefa Lebedu. 
 
Návrh usnesení č. ZO/146/14/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Jiřího Hansala a Josefa Lebedu. 
 
Hlasování: pro 9 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/146/14/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Jandusová, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti 
Zdržel/a/ se:    
 

Schválení programu jednání zastupitelstva obce:  
Martina Sluková přednesla program, tak jak byl uveřejněn na pozvánce a navrhla změnu programu – přidání bodů: 
bod 4: Pověření k zastupování na valných hromadách; 
bod 5: Projednání odměn zastupitelů; 
bod 6: Rozpočtové opatření č. 1/2020; 
následné posunutí bodu Různé pod bod 7. 
 
Návrh usnesení č. ZO/147/14/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje upravený program veřejného zasedání. 
 
Hlasování: pro 9 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/147/14/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Jandusová, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

  



2 

 

1. Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č. 2): 
Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 17. 12. 2019 – 27. 1. 2020. 
Připomínky z minulého VZOZ: žádné nebyly. 

 
2. Majetkové operace:  

a) Stavba Mateřské školy ve Všelibicích: schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě s koordinátorem BOZP z důvodu 
změny účtu koordinátora (viz příloha č. 3).  

 
Návrh usnesení č. ZO/148/14/2020:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě s koordinátorem BOZP stavby MŠ ve Všelibicích 
a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 
 
Hlasování: pro 9/ proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/148/14/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Jandusová, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   
 

b) Stavba Mateřské školy ve Všelibicích: starostka obce informovala, že na stavbě vznikly vícepráce, a to v sanaci 
původní skladby podlahy, kde na hurdiskách byl pouze štěrk, který by byl nevhodný pro další výstavbu. Sanace 
bude spočívat v sejmutí štěrku s následnou náhradou za lehčený beton. Tyto vícepráce jsou vyčísleny na 
213.000,-Kč bez DPH. Na tyto vícepráce je vzhledem k SOD potřeba schválit dodatek č.1 ke smlouvě (viz 
příloha č. 4). 

 
Návrh usnesení č. ZO/149/14/2020:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výstavbu Mateřské školy ve Všelibicích a pověřuje 
starostku obce jeho podpisem.   
 
Hlasování: pro 9 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/149/14/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Jandusová, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  
 

3. Dotační tituly: 
Krajský úřad Libereckého kraje vyhlásil v programu č. 2.1 - Programu obnovy venkova v DT 1 – obnova a údržba 
venkovské zástavby a občanské vybavenosti (viz příloha č. 5) dotační titul. Starostka navrhuje zažádat na dovybavení 
nové Mateřské školy ve Všelibicích. Vlastní náklady obce by činily 70 % z nákladů, 30 % by bylo hrazeno z dotace - obec 
naší velikosti může získat maximálně 300.000,-Kč. 

 
Návrh usnesení č. ZO/150/14/2020:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje podání žádosti o dotaci v Programu č. 2.1 Program obnovy venkova – DT 1 na 
obnovu a údržbu venkovské zástavby a občanské vybavenosti na dovybavení Mateřské školy ve Všelibicích. Zároveň 
zastupitelstvo souhlasí s vyčleněním vlastních prostředků na spolupodíl ve výši 70 % nákladů.   
 
Hlasování: pro 9 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/150/14/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Jandusová, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  

 
 



3 

 

4. Pověření k zastupování na valných hromadách:  
Pověření starostky k účasti na Valných hromadách společností, u kterých vlastní obec Všelibice akcie (viz příloha č. 6).  
Starostka obce sdělila, že obec Všelibice má podíly v několika akciových společnostech a k účasti na valných hromadách 
je potřeba mít pověření.  
 

Návrh usnesení č. ZO/151/14/2020:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání pověřuje starostku obce Martinu Slukovou, aby obec zastupovala na 
valných hromadách společností, kde má obec majetkovou účast. 
 
Hlasování: pro 9 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/151/14/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Jandusová, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti:         
Zdržel/a/ se:  

 
5. Projednání odměn zastupitelů:  

Starostka informovala zastupitele o nařízení vlády č. 338/2019, které mění maximální možnou výši měsíčních odměn 
za funkce neuvolněným členům zastupitelstev územních samosprávných celků s účinností od 1. 1. 2020 (viz příloha 
č. 7). Josef Sadílek navrhl, aby se odměny nezvyšovaly a zůstaly ve stejné výši. 

 
Návrh usnesení č. ZO/152/14/2020:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice souhlasí s ponecháním odměn zastupitelům v současně vyplácené výši.   
 
Hlasování: pro 7 / proti 2 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/152/14/2020 nebylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Jandusová, Lebeda Jos., Sadílek, Sluková, Želechovská  
Proti: Lebeda Zd., Müller  
Zdržel/a/ se:  

 
   Jiří Hansal navrhl, aby se o této věci jednalo na příštím veřejném zasedání, až bude přítomno více zastupitelů. 
 
6. Rozpočtové opatření č. 1/2020 (viz příloha č. 8):  

Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková. Týká se odvodu nespotřebované dotace na volby. A převodu 
financí na rekonstrukci dešťové kanalizace v centru obce. 

 
Návrh usnesení č. ZO/153/14/2020: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020.  
 
Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/153/14/2020 bylo schváleno. 
Pro:  Česák, Hansal, Jandusová, Lebeda Jos., Lebeda Zd., Müller, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   

  



4 

 

7. Různé: 
 Starostka obce pozvala občany na Hasičský ples, který se bude konat v sobotu 15. 2. 2020 a na Obecní ples na 

sobotu 7. 3. 2020. 
 Dále starostka oznámila, že v sobotu 22. 2. 2020 se bude konat Masopustní průvod masek.  
 Informovala, že Krajský úřad Libereckého kraje nechává vypracovat projektovou dokumentaci k opravě silnice 

vedoucí od všelibické křižovatky přes Všelibice až na hranice kraje.  
 
 
 
 
Starostka obce schůzi ukončila v 19:28 hod. 
 
Všelibice, 27. ledna 2020 
 
 
Zapsala: Jana Sadílková 

 
 

                                                 .…………………………………….…. 
         Martina Sluková 
          starostka obce   
 
 
 
 
Zápis ověřili: Jiří Hansal      ………………………………………. 

          
 
 Josef Lebeda         ……………………………………….      


